

## WYNIK KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

**projektu planu sytuacyjnego w obrębie miejscowości Wapnica w ramach opracowywanego projektu „Budowy drogi rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 10 na odcinku od Nosowa do Wapnicy oraz wykonania dokumentacji oznakowania trasy rowerowej na odcinku od rzeki Ina do m. Kozy”.**

Na podstawie Zarządzenia Nr 16/2019 Burmistrza Suchania z dnia 18 stycznia 2019 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu planu sytuacyjnego w obrębie miejscowości Wapnica projektu „Budowy drogi rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 10 na odcinku od Nosowa do Wapnicy oraz wykonania dokumentacji oznakowania trasy rowerowej na odcinku od rzeki Ina do m. Kozy”.

Plan sytuacyjny w okresie od 24 stycznia do 07 lutego 2019 r. został poddany konsultacjom w trybie wyłożenia do publicznego wglądu w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suchaniu, pok. nr 13 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suchaniu, pod adresem [www.suchan.pl](http://www.suchan.pl). w zakładce konsultacje społeczne.

W dniu 04 lutego 2019 r. do Burmistrza Suchania wpłyną sprzeciw mieszkańców miejscowości Wapnica, przeciwko likwidacji wjazdu z drogi krajowej nr 10 do wsi Wapnica na drogę gminną brukową. Sprzeciw został przekazany do Pracowni Projektowej Dróg i Mostów „DIM” Ryszard Kowalski odpowiedzialnej za opracowanie dokumentacji projektowej w dniu 05 lutego 2019 r.

Drugim trybem konsultacji było spotkanie informacyjne w dniu 07 lutego 2019 r. o godzinie 17:00 w świetlicy wiejskiej w Wapnicy. W trakcie spotkania mieszkańcy zapoznali się z planem sytuacyjnym budowy ścieżki rowerowej od miejscowości Nosowo do miejscowości Wapnica.

Przebieg ścieżki od miejscowości Nosowo do wjazdu do miejscowości Wapnica pozostał bez uwag.

Natomiast mieszkańcy wnieśli swoje uwagi do przebiegu ścieżki rowerowej wewnątrz miejscowości Wapnica, zgłaszając sprzeciw przeciwko likwidacji zjazdu w miejscowości Wapnica z DK 10 na drogę gminną zlokalizowaną na działce 243.

Na spotkaniu mieszkańcy wyraźnie wielokrotnie podkreślali, że są jak najbardziej za budową ścieżki rowerowej jednak takiej, która będzie zgodna z realiami miejscowości i nie będzie utrudniała życia mieszkańcom – jakim będzie likwidacja zjazdu.

Mieszkańcy podnosili, że za brakiem likwidacji zjazdu z drogi DK 10 na drogę gminną brukową na działce 243 przemawiają m.in;

- zbyt wąskie uliczki gminne - co utrudni ruch w miejscowości (brak w wielu przypadkach możliwości minięcia się 2 aut) co dodatkowo wpłynie na niszczenie chodników w miejscowości,
- utrudnienie wyjazdu samochodu OSP w Wapnicy do akcji wyjazdowych,
- przedmiotowy zjazd wykorzystywany jest przez autobus szkolny,
- przedmiotowy zjazd wykorzystywany jest przez rolników (ciągniki),
- zjazd pełni rolę objazdu np. w trakcie wypadków drogowych,
- utrudnienie dojazdu mieszkańcom do swoich posesji.

W związku z powyższym mieszkańcy wnoszą o pozostawienie zjazdu z drogi DK 10 na drogę gminną (na działce 243), który zostałby odpowiednio wzmocniony i oznakowany. Dodatkowo wnoszą o wprowadzenie zakazu zjazdu na drogę gminną dla samochodów ciężarowych z wyłączeniem autobusu szkolnego.

BURMISTRZ

Stanisława Bodnar